
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE per BANDO DI SELEZIONE per l’individuazione di n°4 studenti 
per viaggio di studio e seminario di progettazione architettonica e urbana presso Kagoshima 
University, Department of Architecture and Architectural Engineering (GIAPPONE) senza rimborso 
spese. La partecipazione al presente bando è riservata a studenti iscritti al quarto e quinto anno 
del Corso di Laurea in Architettura a ciclo unico B117, al Corso di Laurea Magistrale Architettura-
Progettazione dell’Architettura (B076, C61), all’interno degli Accordi di collaborazione culturale e 
scientifica tra l’Università degli Studi di Firenze e Kagoshima University (Giappone) (A.A. 2025/26) 
– Prof. Andrea Innocenzo Volpe– periodo del soggiorno dal 12 Febbraio all’8 Marzo 2026. 
 

      LA DIRETTRICE 
 

VISTO l’accordo di collaborazione culturale e scientifica tra l’università di Firenze e la Kagoshima 
University (Giappone); 
 
VISTO l’avviso pubblico emanato con DD n° 14051 del 19/11/2025 di pubblicazione del bando di 
selezione per l’individuazione di n. 4 studenti per viaggio di studio e seminario di progettazione 
architettonica e urbana presso Kagoshima University, Department of Architecture and Architectural 
Engineering (GIAPPONE) senza rimborso spese. La partecipazione al presente bando è riservata a 
studenti iscritti al quarto e quinto anno del Corso di Laurea in Architettura a ciclo unico B117, al Corso 
di Laurea Magistrale Architettura-Progettazione dell’Architettura (B076, C61), all’interno degli 
Accordi di collaborazione culturale e scientifica tra l’Università degli Studi di Firenze e Kagoshima 
University (Giappone) (A.A. 2025/26) – Prof. Andrea Innocenzo Volpe– periodo del soggiorno dal 12 
Febbraio all’8 Marzo 2026; 
 
CONSIDERATO che il 2 dicembre 2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifesta per le vie brevi dal personale docente cui a seguito; 
 

             DECRETA 
 
di nominare la Commissione giudicatrice della selezione indicata in premessa, che risulta così 
composta: 
 
Prof. Andrea Innocenzo Volpe  
Prof.ssa Francesca Mugnai  
Prof. Edoardo Cresci  
Prof. Leonardo Zaffi (eventuale membro supplente) 
 
 
Firenze, 03 dicembre 2025                                                                   La Direttrice 

(Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini) 


		2025-12-03T11:00:01+0100
	Susanna Caccia Gherardini




